CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS
GABINETE DO VEREADOR PROF. GURITA

PRAÇA JJ SEABRA, S/Nº, ILHÉUS-BAHIA-CEP: 45653-280.
TEL: (73 2101-2600)

 INDICAÇÃO Nº ____________/2022.

Senhor Presidente,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da atribuição
que lhe confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que envie um
oficio ao EXMO. SR. PREFEITO MARIO ALEXANDRE, QUE O PODER EXECUTIVO
VIABILIZE ATRAVÉS DO SETOR RESPONSÁVEL PARA REFAZER A
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DA LADEIRA DA CONCEIÇÃO NO ALTO
DA TAPERA.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores solicitam em caráter de URGÊNCIA essa pavimentação, pois a
ladeira encontra-se em péssimas condições de uso, causando o maior transtorno
para toda comunidade e dificultando o tráfego dos veículos.

Sala das Comissões da Câmara Municipal de Ilhéus 24 Fevereiro de 2022.

Alzimário Belmonte Vieira
Prof. Gurita PSD

Vereador